

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm 1 w szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 4 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— Zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 80.

Kraków, sobota 5 kwietnia 1941 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł. z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Zakończenie pobytu ministra Matsuoki w Rzymie.

Długa rozmowa Mussoliniego z Matsuoką.

Rzym, 4 kwietnia. Po śniadaniu, wydanym przez Mussoliniego na cześć ministra spraw zagranicznych Japonii, Mussolini odbył z ministrem Matsuoką dłuższą i w serdecznym tonie utrzymaną rozmowę.

Celem uczczenia ministra spraw zagranicznych Matsuoki, japoński ambasador w Rzymie, Horikiri, wydał w środę wieczorem bankiet z udziałem ministra spraw zagranicznych hr. Ciano, ambasadora niemieckiego von Mackensena, członków rządu włoskiego, czolowych osobistości z ramienia partii faszystowskiej, otoczenia japońskiego ministra spraw zagranicznych, członków japońskiej kolonii w Rzymie, przedstawicieli korpusu dyplomatycznego, oraz szeregu wybitnych osobistości życia politycznego, oraz armii.

W związku z przejazdami po zabytkach stolicy Włoch, minister spraw zagranicz-

nych Japonii, Matsuoka, zwiedził również Forum Mussoliniego, gdzie akademicy, oraz przybyłe z pobliskich miejscowości Orvieto i Sabaudji akademickie, oraz wychowankowie szkoły marynarki urządzili na jego cześć spontaniczną manifestację.

Po zwiedzeniu wraz z ministrem spraw zagranicznych hr. Ciano terenów Forum, Matsuoka wziął udział w występach, załam przewidzianych przez słuchaczy obydwu uczelni akademickich.

Minister spraw zagranicznych cesarstwa Japonii, Matsuoka, opuścił we czwartek o godzinie 10 stolicę Włoch. Na pożegnanie dostojnego gościa zjawili się na dworcu kolejowym: włoski minister spraw zagranicznych hr. Ciano, sekretarz partii minister Serena, podsekretarz stanu w prezydium rady ministrów, oraz w trzech ministerstwach sił zbrojnych, szef sztabu

generalnego milicji faszystowskiej Stara ce, gubernator Rzymu książę Borghese, niemiecki ambasador von Mackensen, posłowie państw, które przyłączyły się do paktu trzech mocarstw, oraz liczni dygnitarze partii, władz państwowych i sił zbrojnych.

Minister Matsuoka, któremu ludność Rzymu w drodze na dworzec zgotowała jeszcze raz owacyjne manifestacje, pożegnał się w sposób niezwykle serdeczny z obecnymi. Niemal aż do samego odjazdu rozmawiał on z ministrem spraw zagranicznych hr. Ciano. Wreszcie obaj ministrowie uściśnili sobie na pożegnanie długi i serdecznie prawice, poczem minister Matsuoka wsiadł do specjalnego pociągu, który ruszył powoli w drogę wśród dźwięków hymnów narodowych włoskiego i japońskiego.

Eden nie był w Belgradzie.

Belgrad, 4 kwietnia. Wiadomość o przyjeździe Edena do Belgradu nie potwierdziła się. Jak komunikuje jugosłowiańska agencja telegraficzna „Avala“, Eden dotychczas do Belgradu nie przybył.

dowane stanowisko Japonii w kierunku kroczenia ramię przy ramieniu ze sprzymierzeńcami ku zwycięstwu.

Shiratori podkreślił, że losy Niemiec są również losami Japonii. Nakano wyraził nadzieję, że polityka zagraniczna Japonii wyciągnie odpowiednie wnioski z rezultatów podróży Matsuoki i przyczyni się do wzmocnienia sojuszu wojennego.

Niemiecki przedstawiciel dyplomatyczny dr Bolze, powitany owacyjnie, nawiązał do oświadczeń Oshimy i Matsuoki w sprawie wspólnych celów i zadań, oraz wspólnego losu mocarstw osi, reprezentujących nowe ideały światowe. Zwycięstwo młodych narodów oznacza nowy porządek świata tak na Zachodzie, jak i Wschodzie. Ten nowy porządek należy wspólnie wywalczyć pod hasłem złamania Anglii.

Zebrań zakończyło się okrzykami „Banzai“ na cześć Tenno, oraz okrzykami na cześć wodzów mocarstw osi.

Dotkliwa porażka Chińczyków pod Nanchung.

Szanghaj, 4 kwietnia. Rozpoczęte w połowie marca operacje japońskie przeciwko 15-temu korpusowi armii chińskiej, która na południe od Nanchung w prowincji Kiangsi czyniła przygotowania do ofensywy, zakończyły się zupełną porażką Chińczyków.

W kilkudziesięciu poszczególnych bitwach Chińczycy stracili około 9.000 zabitych, oraz poważne ilości sprzętu wojennego. Według informacji japońskich odwrotowi wojsk chińskich towarzyszył olbrzymi bezład.

Sprawozdawca głównej kwatery japońskich sił zbrojnych na terenie Chin udzielił informacji, według których wojskowe operacje, które rozpoczęły się w dniu 15 marca na terenie prowincji Kiangsi, zakończyły się w dniu 1 kwietnia.

Po zwycięskich walkach Japończycy powrócili na swe poprzednio zajmowane pozycje.

Według danych japońskich w walkach brało udział 20.000 Japończyków oraz 90.000 Chińczyków, którzy na placu boju pozostawili 7.500 zabitych. Według dalszych informacji sprawozdawczych do niewoli wzięto 427 jeńców, oraz zdobyto 8 dział i 750 karabinów. Straty japońskie są mikłe.

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 4 kwietnia. Włoski komunikat wojenny z czwartku brzmi następująco:

Główna kwatera armii włoskiej komunikuje:

Na froncie greckim działalność artylerji włoskiej formacje lotnicze bombardowały bazę flotową Volo i ważny ośrodek posiłkowy Pterino. W walkach powietrznych dwa nieprzyjacielskie samoloty zostały zestrzelone. Trzy samoloty włoskie nie powróciły.

We wschodniej części morza Śródziemnego włoskie bombowce i samoloty torpedowe zaatakowały silnie zabezpieczone konwoje. Mimo zaciętej obrony trafiono pięć wielkich parowców i zatopiono je. Wszystkie samoloty włoskie powróciły do swych baz.

Samoloty niemieckiego korpusu lotniczego zaatakowały na zachód od Krety inny nieprzyjacielski konwój. Parowiec, pojemności 8.000 ton został podpalony i zatopiony, drugi parowiec, pojemności również 8.000 ton został trafiony dwoma bombami ciężkiego kalibru i prawdopodobnie zatopiony.

W Afryce wschodniej wojska włoskie opróżniły Asmare, celem uniknięcia dalszego nieprzyjacielskiego bombardowania, które pociągnęło już za sobą setki ofiar wśród włoskiej i tubylczej ludności. Na nowych stanowiskach bitwa rozgorzała na nowo.

W Afryce północnej powiększono sukces włosko-niemieckich wojsk zmotoryzowanych poza Marsa el Brega. Włoskie i niemieckie lotnictwo obrzuciło z nadzwyczajnym skutkiem nieprzyjacielskie kolumny, znajdujące się w odwrocie na Agedabiu.

Zgon premiera hr. Teleky'ego.

Budapeszt, 4 kwietnia. Wczorajszej nocy zmarł nagle prezes Rady ministrów królestwa Węgier hr. Paweł Teleky, przeżywszy lat 62.

Na temat przyczyny nagłego zgonu premiera hr. Pawła Teleky zakomunikowano we czwartek z miarodajnego źródła, że chodzi tu o udar serca. Małżonka zmarłego premiera zachorowała ciężko przed 10 dniami i przebywa obecnie w jednym z budapeszteńskich sanatoriów. Stan jej zdrowia ma być bardzo poważny. Hr. Teleki chorował od dłuższego czasu na serce przezycem ostatnio lekarze ostrzegali go przed przeciążaniem się naradami i posiedzeniami. Ostatnie wyczerpujące konferencje, jak również wiadomości o stanie zdrowia żony podziały na hr. Teleki tak dalece ujemnie, że uległ on atakowi serca.

Regent Węgier admirał Horthy przybył do prezydium rady ministrów o godz. 11 i został zaprowadzony do loża śmiertelnego hr. Teleki, przy którym spędził kilka minut.

Wiadomość o zgonie premiera obiegła Budapeszt lotem błyskawicy, wywołując wszędzie wielkie wrażenie i żal. W chwili opublikowania urzędowego komunikatu zbierał się parlament węgierski, który jednak na wniosek przewodniczącego odroczył swoje zebranie z uwagi na zgon premiera.

Rząd węgierski ogłosił ogólną żałobę w całym kraju. Teatry, kina i nocne lokale zostały zamknięte aż do odwołania, podobnie jak wszystkie muzea i biblioteki. Węgierski minister kultury dr. Vallentin Homan wysłał okólnik do nauczycielstwa, w którym wezwał je do uczczenia żałoby zmarłego premiera na uroczystościach żałobnych, które mają się odbyć w każdej szkole. Wszystkie władze kościelne wystosowały podobny okólnik do szkół wyznaniowych.

Min. Bardossy następcą hr. Teleky.

Budapeszt, 4 kwietnia. We czwartek odbyło się posiedzenie rządu węgierskiego pod przewodnictwem najstarszego ranga ministra spraw wewnętrznych Keresztesa-Fischera. Na posiedzeniu ten rząd postanowił zgłosić dymisję.

Po posiedzeniu min. Keresztes-Fischer odbył naradę z ministrem spraw zagranicznych Bardossym, poczem ten ostatni udał się na zamek.

Według ostatnich wiadomości regent Horthy powołał funkcję prezesa rady ministrów ministrowi spraw zagranicznych Bardossy'emu. Min. Bardossy przyjął misję.

Rekordowy rejs japońskiego parowca.

Nowy Jork, 4 kwietnia. W ubiegły wtorek przyplynał do portu w San Francisco japoński parowiec „Nitta Maru“, który odległość 5.490 mil morskich między Yokohama i San Francisco odbył w rekordowo szybkim czasie 11 dni, 18 godzin i 42 minut.

Wojska niemieckie obsadziły Agedabie.

Berlin, 4 kwietnia. Naczelna komenda armji niemieckiej komunikuje:

W Afryce północnej powiększono sukces, uzyskany w dn. 31 marca przez niemieckie i włoskie wojska pancerne oraz przez elitę lotniczą. Zdobyto przytem 30 nieprzyjacielskich samochodów.

Lotnictwo przeprowadzało zbrojny wywiad nad obszarem morskim dookoła Wielkiej Brytanji i zwalczalo przytem także i wczoraj skutecznie nieprzyjacielską żeglunę handlową. Dwa okręty pojemności 4.000 ton zostały zatopione, sześć okrętów handlowych częściowo tak ciężko uszkodzone, że należy się liczyć z ich stratą.

W ataku zniżonym jeden z samolotów bojowych zniszczył na pewnym południowo-angielskim lotnisku trzy nieprzyjacielskie samoloty i uszkodził kilka innych. Dalsze ataki lotnicze kierowane były na porty i urządzenia przemysłowe w Anglii południowej i w Szkocji.

Na morzu Śródziemnym, na zachód od Krety niemieckie samoloty bojowe zniszczyły w odważnie przeprowadzonym ataku na silnie zabezpieczony konwój dwa uzbro-

jone nieprzyjacielskie okręty handlowe, łącznej pojemności 16.600 ton.

Nieprzyjaciel nie natatywał na Niemcy ani w dzień ani w nocy.

Berlin, 4 kwietnia. Dodatkowo naczelna komenda armji niemieckiej komunikuje: Pościąg za odrzuconymi w Afryce północnej pod Marsa el Brega przez formacje niemieckie i włoskie Anglikami był kontynuowany w dn. 2 kwietnia. Agedaba została wzięta i dotarło do Zutiny. Nieprzyjaciel znajduje się w szybkim odwrocie ku północy. Liczba jeńców jak i łupów w pancernych i nieopancerzonych samochodach jest znaczna, własno straty nadzwyczaj niewielkie.

Gen. von Falkenhorst na wizytacji wojsk w Norwegji.

Oslo, 4 kwietnia. W ubiegły wtorek przybył do miejscowości Drammen w pobliżu Oslo genrał broni von Falkenhorst, celem dokonania inspekcji tamtejszego niemieckiego garnizonu.

Na wielkim targowisku odbyła się przed generałem defilada oddziałów wojskowych, oraz jednostek zmotoryzowanych.

Pożar banku Anglii.

Genewa, 4 kwietnia. Podczas jednego z ostatnich ataków powietrznych na Londyn, również w gmachu Banku Anglii wybuchł pożar. Ponieważ gmach banku jest niezmiernie skrupulatnie strzeżony przez posterunki przeciwpożarowe, tak, że każdy ogień musiałby zostać w bardzo krótkim czasie ugaszony, rząd — jak donosi „Daily Mail“ — wdrożył dochodzenia, w toku których wyszło na jaw, że Niemcy zaatakowali gmach banku właśnie w dzień sobotni, a wiadomem jest, że tylko bardzo nieliczne osobistości kierownice banku pełnią służbę z końcem tygodnia.

Pożar wybuchł w piwnicy, przeznaczonej na pomieszczenie urządzeń doraźnej pomo-

cy, następnie przeniczył się na skład z łózkami, a stąd na gmach banku. Pogotowie przeciwpożarowe banku wobec wielkich rozmiarów ognia, było zmuszone wezwać na pomoc miejską straż ogniową.

Pożar udało się zlokalizować dopiero przez zalanie wodą zabezpieczonych od bomb sklepień podziemnych, służących setkom pracowników bankowych jako stałe miejsce pracy i snu. Pewna liczba kierowniczych urzędników banku pracowała i mieszkała tu od początku wojny powietrznej. Szkody materialne oraz wyniki z tego powodu przeszkody w funkcjonowaniu tej instytucji są bardzo znaczne.

Masowa demonstracja w Tokio.

Tokio, 4 kwietnia. Wielotysięczne tłumy ludności uczestniczyły w środę w olbrzymiej manifestacji związków narodowych w hall Jibiya w Tokio, zorganizowanej przez „Zjednoczenie dla realizacji celów paktu trzech“ pod przewodnictwem znanych nacjonalistów: Toyama, Tokutomi i admirała Abo.

Tokutomi, Shiratori i Nakano oraz niemiecki przedstawiciel dyplomatyczny dr Bolze wygłosili przemówienia na temat celów paktu trzech i spotkali się z burzliwymi owacjami w momencie kiedy wysunęli żądanie nierozłącznej wspólnoty w walce przeciwko Anglii i wrogom mocarstw osi. Tokutomi zapowiedział o zdecy-

Granice Jugosławii hermetycznie zamknięte.

Szeged, 4 kwietnia. Jugosłowianie hermetycznie zamknęli swoje granice. Według wiadomości, nadeszłych de tutuszych węgierskich władz wojskowych, umocnienia graniczne zostały obsadzone przez żołnierzy jugosłowiańskich na stopie wojennej.

Podobnie strona jugosłowiańska czyni również inne przygotowania wojskowe w sposób jak najbardziej intensywny.

Gospodarstwa chłopów niemieckich płoną.

Magyarboly, 4 kwietnia. Chłopi niemieccy pochodzący z miejscowości Illoca nad granicą węgiersko-jugosłowiańską opowiadają, że po drugiej stronie granicy w Jugosławii można było obserwować od ney na wtorek pożar szeregu gospodarstw należących do rolników niemieckich.

Ponieważ Jugosłowianie obsadzili również wszystkie tamtejsze przejścia graniczne posterunkami wojskowymi, tylko dwóm Niemcom udało się zbliżyć na terytorium węgierskie. Uciekinierzy ci również donoszą o zorganizowanym terrorze przeciwko Niemcom.

Bukareszt, 4 kwietnia. Nadchodzące tu listy donoszą zgodnie, że do Milanunac napływają trawy wyładowane materiałami wybuchowymi i kamieniami, przy pomocy których zamierzone jest zablokowanie kanałów i rzek spławnych.

40 chłopów niemieckich, którzy uciekli poza granicę rumuńską opowiada, że po stronie jugosłowiańskiej obrabowano ich ze wszystkich środków żywności i że groźno im śmiercią w razie ucieczki. Na północ od Drawy przystąpiono do budowania zapór pancernych.

List pasterski biskupa Splitu.

Zagrzeb, 4 kwietnia. Jak donosi „Hrvatski Glas“, że Splitu, tamtejszy biskup dr. Benefacio wydał list pasterski, w którym głosi m. in., iż nastąpi takie stosunki, że również Jugosławia, a temsamem także i banat Chorwacji mogą być wciągnięte w wojnę, mimo, że nikt z Chorwatów tego sobie nie życzy.

Biskup wzywa w swym liście pasterskim wiernych do modlitwy o odwrócenie groźby wojny i przywrócenie światu pokoju. Tygodnik „Katolicki Tjednik“ omawia mowę grecko-ortodoksyjnego biskupa Mikołaja, który — jak wiadomo — jako pierwszy duchowny serbsko-ortodoksyjny wygłaszał kazania w r. 1916 w katedrze św. Pawła w Londynie, później stałe występował jako przyjaciel Anglii, a w ostatnim czasie wygłosił kilka mów utrzymanych w dość wojowniczym tonie.

Wymienione czasopismo katolickie zwraca się w ostrych słowach przeciwko wywodom biskupa Mikołaja na temat stanowiska Kościoła Katolickiego wobec władz świeckich i oświadcza, że opinia publiczna może na własną rękę przeprowadzić porównanie pomiędzy działalnością biskupa Mikołaja, a kateregokolwiek z biskupów katolickich, pomiędzy klerem katolickim a grecko-ortodoksyjnym, oraz pomiędzy kazaniami, wygłaszanymi przez duchowieństwo katolickie i kazaniami księży grecko-ortodoksyjnych.

Następnie pismo stawia następujące pytania: „Gdzie jest więcej praktycznej polityki i kto głośniej woła o dyplomatyczną inicjatywę i polityczne dyktaty?“ poczem

dochodzi do następującej konkluzji: „Naszemu klerowi katolickiemu formalnie nie wolno należeć wogóle do żadnych stronnicstw politycznych“.

Uzbrojenie Związku „Czetników“.

Temeszwar, 4 kwietnia. Ochotnicza organizacja serbskich „Czetników“ — jak donoszą z pogranicza jugosłowiańskiego — została wszędzie wyposażona w broń i amunicję.

W samej tylko miejscowości Botszar rozdano pomiędzy Czetników 400 karabinów i kilka tysięcy sztuk amunicji.

Klasztory niosą pomoc ewakuowanym z Jugosławii.

Berlin, 4 kwietnia. Szereg klasztorów katolickich udzielił schronienia Niemcom, ewakuowanym z Jugosławii. Dotychczas gotowość do udzielenia tej pomocy zgłosiły trzy klasztory w Marchji wschodniej, jeden w okolicy Berlina, oraz dwa klasztory w Niemczech środkowych.

Ponadto jeden szpital katolicki w Wiedniu zgłosił gotowość do przyjęcia ewakuo-

Co myśli Berlin na temat Jugosławii?

Berlin, 4 kwietnia. Poseł niemiecki w Belgradzie v. Beeren przybył do Berlina i złożył bezpośrednie sprawozdanie o sytuacji w Jugosławii.

Ponieważ poseł v. Heeren jako dyplomata, tymczasem przedstawiciel Niemiec w okresie najgorszych wypadków w Jugosławii przebywał tam od czasu wybuchu kryzysu, przeżył z natury rzeczy był on najbardziej powołaną osobistością do złożenia dokładnego obrazu panujących tam stosunków.

Również poseł jugosłowiański w Berlinie, który, jak wiadomo, także wyjechał celem nawiązania osobistego kontaktu ze swoim rządem, oczekiwany jest tu w najbliższym czasie.

Ponieważ informacje udzielone bezpośrednio przez posła niemieckiego znajdują się jeszcze w chwili obecnej w stadium badania, dotychczas nie udało się nam uzyskać naświetlenia stanowiska strony niemieckiej wobec znanych wypadków.

Ogólna opinia także i w dniu dzisiejszym idzie w tym kierunku, że w sytuacji nieznacznie się poprawa, raczej można mówić o pogorszeniu jej. Rząd niemiecki z natury rzeczy w obecnym stanie wypadków stoi w najściślejszym kontakcie z państwami przyjaznymi krajami, zwłaszcza na południowym wschodzie Europy, co jest zrozumiałym następstwem wytworzonej sytuacji i ścisłych stosunków politycznych tych krajów z Niemcami.

Należy przypuszczać, że ta wymiana poglądów służy obustronnemu poinformowaniu i wyjaśnieniu sytuacji, a ponadto poświęcona jest rozważeniu wszelkich ewentualności na przyszłość, jakie mogą wynikać z rozwoju wypadków w Jugosławii.

Nie należy się dziwić, że obecna sytuacja przyczyniła się do powstania licznych i różnego rodzaju poglądów, co do których tu jednak nie zajmuje się żadnego stanowiska.

Opinia słowackiego dziennika.

Bratysława, 4 kwietnia. Dziennik „Gar-

wanych chorych. Leczenie i udzielanie pomieszczeń odbywa się bezpłatnie.

W Jugosławii rozrzuca się antyrządowe ulotki.

Budapeszt, 4 kwietnia. Według wiadomości nadesłanych tu z Belgradu na całym terytorium Jugosławii, a zwłaszcza w Chorwacji, rozrzucono ulotki wypowiadające się przeciw polityce obecnego rządu.

Władze prokuratorskie wydały polecenie zastosowania represyj przeciwko rozpowszechnianiu tych ulotek.

Wizyta posła jugosłowiańskiego w brytyjskim M. S. Z.

Sztokholm, 4 kwietnia. Jak się dowiaduje agencja Reutersa poseł Jugosławii w Londynie Ruboticz zjawił się we wtorek w południe w brytyjskim ministerstwie spraw zagranicznych.

Jak informują, wizyta jego pozostawała w ścisłym związku z wydarzeniami na terenie Jugosławii.

Cała pomoc imperjum brytyjskiego dla Jugosławii.

Sztokholm, 4 kwietnia. „Times“ publikuje dłuższy własny komentarz na temat wydarzeń w Serbji, przy czym oświadcza, że Jugosławia może liczyć na „całą pomoc imperjum angielskiego“.

Co myśli Berlin na temat Jugosławii?

„dista“ nazywa stanowisko nowego rządu jugosłowiańskiego jako przestępstwo w odniesieniu do ludów Jugosławii, oraz jako własnowolne postawienie się poza nawias z akcji budowy nowej Europy.

Skutków tego kroku nie da się uniknąć. Wola tego rządu nie odpowiada stanowisku ludu serbskiego, ale też i zupełnie narodu chorwackiego. Jeśli lud chorwacki chciałby się mścić, powinien dochować wierności mocarstwu, tworzącym nową Europę. Naród zdaje sobie z tego w pełni sprawę. Należy mieć nadzieję, że w narodzie tym znajdują się ludzie, którzy dadzą wyraz woli narodu.

Słowacki naród życzy Chorwatom, aby zdobyli się na taką historyczną decyzję jaka przed dwoma laty sprowadziła Słowację na drogę wolności i szczęśliwej przyszłości. Słowacy nie żywią niechęci do narodu serbskiego, który bierze na swe barki winę, zbaczając ostatecznie z linii nowej Europy.

Dziennik czeski o sytuacji w Jugosławii.

Praga, 4 kwietnia. Praska „Narodní Politika“ w artykule wstępnym na temat sytuacji w Jugosławii stwierdza, że czeska opinia publiczna śledzi ze spokojem wydarzenia w Jugosławii.

Dziennik przypomina, że dotychczas wszystkie narody w Europie, które pozostawiały wykorzystywać się Anglii, zostały dotknięte niublaganym losem, poczem pisze dosłownie, co następuje: „Jeżeli Anglija stara się dziś szerzyć pogląd, iż należy z napięciem oczekiwać, w jaki sposób Niemcy wycofają się z tej afery, to można przyjąć z wielkim prawdopodobieństwem, iż w tym wypadku — jak to mówi przysłowie — „pragnienie jest ojcem tego poglądu“.

Niemcy nie potrzebują się wycofywać z żadnej afery, wprost przeciwnie muszą się wycofać ci, którzy czynią wysiłki wcią-

gnięcia do zguby innych małych narodów, agitując za straconą sprawą, ponieważ muszą za wszelką cenę rozbudzać nastroje sensacji, celem podtrzymania słabnących nadziei we własnym kraju“.

W zakończeniu artykułu stwierdza: „Nowe uporządkowanie Europy, któremu służy ós i Pakt Trzech Mocarstw, nie da się powstrzymać żadnymi środkami. Nie mogą w tem przeszkodzić także wewnętrzno-polityczne epizody w jakimkolwiek kraju, bez względu na motywy, jakiego przyczyły się do wywołania tych epizodów“.

Lotnicza konferencja w Manli.

Nowy Jork, 4 kwietnia. Agencja United Press dowiaduje się z Manilli, że samolotem przybył tam szef angielskich sił powietrznych w Azji wschodniej, Sir Robert Borke-Popham wraz z szefem sztabu generał-majorem Ewingiem, celem odbycia konferencji z szefem wschodnio-azjatyckiej floty powietrznej Stanów Zjednoczonych.

Dookoła konfiskaty okrętów franc. przez Stany Zjednoczone.

Paryż, 4 kwietnia. Dziennik „Les Nouveaux Temps“ w związku z konfiskatą okrętów francuskich w Stanach Zjednoczonych zwraca uwagę na fakt, że „nielegalne metody postępowania Waszyngtonu“ będące w rzeczywistości metodami angielsko-amerykańskimi, po raz pierwszy w historii XX wieku doprowadziły do równoczesnej noty protestacyjnej Niemiec, Włoch i Francji w Waszyngtonie.

Wydarzenie to jest znamienne i symboliczne. Francja — według opinii dziennika, będzie zmuszona podjąć w obronie swoich interesów jeszcze więcej podobnych kroków protestacyjnych. Nieugięta siła rzeczywistości stawia Francję ściśle po stronie innych narodów kontynentu europejskiego. Egoizm angielsko-amerykański przyczyni się do szybkiego włączenia Francji do bloku kontynentalnego.

Skuteczna ochrona dla francuskich okrętów handlowych.

Genewa, 4 kwietnia. „Action Francaise“ w komentarzu do incydentu w Nemours domaga się od admirałki francuskiej, aby odtąd nie zadowalała się jedynie tak zwaną „symboliczną ochroną“ francuskich okrętów handlowych przy pomocy jednej torpedówki, lub jakiegoś innego małego statku wojennego, lecz udzieliła francuskiej żegludze handlowej istotnej, skutecznej ochrony.

Ograniczenie uroczystości Wielkanocnych w Watykanie.

Citta del Vaticano, 4 kwietnia. Na skutek wojny uroczystości wielkanocne w Watykanie zostały nieco ograniczone. Jak już donosiliśmy, Msza św. pontyfikalna w katedrze św. Piotra nie odbędzie się. Również nie odbędzie się ceremonia poświęcenia błogosławieństwa z zewnętrznej loggi katedry św. Piotra tłumom wiernych, zgromadzonych na placu św. Piotra.

Natomiast Papież weźmie osobiście udział w Mszy św., odprawionej w Wielki Czwartek przez jednego z kardynałów, oraz uda się w pochodzie procesyjnym do kaplicy Paulinów.

Podobnie Ojciec św. weźmie udział w uroczystym nabożeństwie, odprawionym w Wielki Piątek w kaplicy sykstyjskiej i wysłucha kazania pasyjnego, wygłoszonego na zakończenie kazań wielkopostnych.

BOHDAN KARELSKI.

Jacht „Aurora“ zatonał...

27)

Na tem wyczerpał się ten incydent. Ponieważ było już późno, przeto trzeba było pójść do domu. Mary nie chciała rozstawać się z narzeczoną. Myślała, jak przetrwać tę ostatnią noc, po której zostanie już na zawsze przy Stefanie. Policzki jej płonęły, serce biło przyspieszonym tętnem. Ale trzeba było się rozstać. Pod bramą domu Forstów Stefan przyciągnął ją do siebie i ucałował. Mary splonęła rumieńcem. Było to wszystko takie dziwne. Gdyby opowiedziała przeżycia tego dnia, którejsz ze swych znajomych, to wysmiano-by ją.

Wbrew oczekiwaniom Mary przespalała całą noc kamiennym snem. Obudziła się wypoczęta i wesoła. Szybko ubrała się i pobiegła do ojca, aby go zawiadomić, że dzisiaj odbędzie się jej ślub. Była nieco zdziwiona, widząc, że ojciec ubrany jest w żakiet i wcale nie dziwi się temu, co mu opowiedziała.

— Wiedziałem o tem, córuchno. Wczoraj wieczorem otrzymałem list od Stefana. Doręczono mi go późno w nocy. Widzę, że ani ty, ani ja nie zawiedliśmy się na nim. Nie martw się. Mam nadzieję, że wspólnie uda się nam wyperswadować mu to nieprzejednane stanowisko. Ale gdzież on jest? Już najwyższy czas jechać.

W tej chwili lokaj zameldował przybycie pana Stefana Bolca. Mary rzuciła

się ku drzwiom, wpadając w ramiona Stefana. I on był ubrany niezwykle uroczyście a nawet dostojnie. Mary, która była przygotowana na najgorsze, mile się zdziwiła. Uwieszona u ramienia Stefana przeszła przez pięknie umeblowane salony swego domu, żegnając się z niemi na zawsze. Z rozrzuconiem wspominała te wesołe i beztroskie chwile, które tutaj spędziła. Ale teraz rozpoczyna się dla niej nowe życie, może obfitujące w troski, ale za to z innych względów szczęśliwe.

I wtedy przyszło jej na myśl, że zostawia ojca zupełnie samotnego. Jak on będzie się czuł w tem wielkim mieszkaniu, pozbawiony towarzystwa córki? Wprawdzie dotychczas niewiele interesowała się sprawami ojca, niemniej jednak zawsze była do jego dyspozycji, pomagała mu w przyjmowaniu gości, reprezentowała jego dom. Pocięła się myślą, że Stefan pozwoli jej odwiedzać ojca możliwie najczęściej i że może w ten sposób uda się jej nakłonić męża do ustępstw.

W pogodnym nastroju wsiadła do samochodu. Ze zdziwieniem spostrzegła, że ojciec śmiecha się wesoło, nie przejmując się zupełnie tak ważną zmianą w życiu córki.

— No, Mary — odezwał się, kiedy samochód ruszył z miejsca — nie spodziewałem się, że twój ślub tak będzie wyglądał. Myślałem, że zakasujemy najwyższe wesela w Nowym Jorku. Najważniejsze jednak, że jesteś zadowolona i szczęśliwa.

— Proszę się nie obawiać o Mary — dorzucił Stefan — dołożę wszelkich starań, aby nie narzekała na mnie.

Ceremonja w urzędzie stanu cywilnego trwała bardzo krótko, niewiele dłużej obrzęd zaślubin w jednym z mniejszych kościołów. Mary z dumą spoglądała na złotą obrączkę, zdobiącą jej rękę.

— A teraz proszę państwa na przyjęcie weselne do naszego domu — odezwał się Stefan, kiedy jechali samochodem z kościoła.

Mary była zaskoczona tem odezwaniem się. Nie spodziewała się, że Stefan przy skromnych swoich zarobkach, będzie w stanie przygotować jakieś przyjęcie. Ale dobrze. Niech ojciec zobaczy, w jakich warunkach będzie teraz żyła i pracowała Mary.

Wbrew jej oczekiwaniom samochód skierował się w dzielnicę zamożniejszą i zatrzymał się przed pięknym, choć skromnym budynkiem. Stefan wyskoczył z samochodu i podał ramię Mary. Ojciec, śmiechając się, podążył za nimi.

Portjer w eleganckiej liberyj zawiązał ich windę na szóste piętro i otworzył drzwi pięknej apartamentu. Mary przebiegła szybko przez całe mieszkanie. Składało się z szeregu pokoi, wspaniale umeblowanych, kuchnia, łazienka, spiżarnia mogły zadowolić najwybredniejszą panią domu. Nie brak było w salonie fortepianu i wspaniałego modelu aparatu radiowego. W bibliotece stały szafy, wypełnione cennymi dziełami. Bez słów Mary zwróciła się ku Stefanowi.

— Nie dziw się kochanie — szepnął młody małżonek — i nie gniewaj się na mnie, że ci trochę oszukałem. Nigdybym się nie zgłosił po ciebie, gdybym w ciągu tego roku nie znalazł odpowiedniego stanowiska. Ale dzięki Bogu udało mi się zrobić mały, ale doniosły wyna-

łazek radiowy. Jest to stosunkowo prosta, ale dotychczas nieużywana maszyna, ułatwiająca uzyskanie selektywności w aparacie radiowym. Dzięki temu wynalazkowi, stałem się zamożnym człowiekiem a nawet można powiedzieć, bogatym. Ten pan, który nam się wczoraj kłaniał, to mój dobry znajomy. On mi właśnie ułatwił korzystną sprzedaż mego wynalazku.

— Szczęście Mary nie miało granic. Była wprawdzie gotowa na dzielenie biedy i nędzy wraz ze Stefanem, ale obawiała się, czy sprosta tym trudnym zadaniom, jakie na nią nałożyłoby małżeństwo z ubogim człowiekiem. Rzuciła się na szyję Stefanowi, całując go gorąco.

— I na mnie się nie gniewaj Mary — dodał Forst — wiedziałem o wszystkim. Przez cały rok obserwowałem Stefana, jak sobie poczynił i byłem szczęśliwy, widząc, że walczy o ciebie i chce ci zapewnić nie tylko szczęście, ale i dostatek. Nie zgodziłbym się nigdy, abyś wyszła zamąż za człowieka, który nie jest wart ciebie. Stefan okazał się jednak mężczyna, zasługującym na zaufanie. Może cię spokojnie powierzyć jego opiece. Ale mam nadzieję, że nie zapomnicie o mnie i będziecie moimi częstymi gośćmi. Prawda?

Wzruszenie nie pozwoliło Mary na odpowiedź. Objęła ramionami obojwóch mężczyzn, czując się między nimi bezpiecznie i szczęśliwa. Długo potem jeszcze, gdy już siedzieli przy wystawnie zastawionym stole, nie mogła pozbyć się uczucia, że to wielkie szczęście, jakie ją spotkało, jest niezasłużonym przez nią darem losu.

KRONIKA

Karbonizowane listy przewozowe straciły swoją ważność.

Kraków, 4 kwietnia. Z dniem 31 marca br. minal przedluzony termin zuzycia karbonizowanych listow przewozowych (wzor polski). Listy te uzywane byly wyklacznie w komunikacji wewnatrz Kolei Wschodniej.

STAN WODY NA WISLE wynosil w dniu 4 kwietnia w Krakowie 434, w Zawichoście 518.

Kronika zalobna.

(Jer) Kraków, 4 kwietnia. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: **Jan Legutko**, obywatel m. Krakowa, lat 67; **Anna Stróżowa**, wdowa po urzedniku, lat 77; **Olga Strebłówna**, nauczycielka, lat 29; **Stanisław Franczyk**, maszynista kolejowy, lat 56; **Basia**, córka Kazimierza i Marji Broszkiewiczów lat 6; **Stotyński Karol**, lat 65; **Kowalski Tadeusz**, lat 26; **Sanocka Anna**, lat 69; **Sila Franciszka**, lat 63; **Dudek Alojza**, lat 74; **Zawada Wiktor** lat 56; **Rokoszewski Wacław**, lat 68; **Wolski Andrzej**, 1 rok; **Krecioch Tadeusz**, lat 31; **Raczek Adam**, lat 41; **Krawczyk Władysław**, lat 29.

(Jo) **ADRESY APTEK** dyzjurujacych dzisiejszej nocy w Krakowie: Retoryka 1,

tel. 130-72; Krakowska 19, tel. 101-21, Długa 88, tel. 173-36; Adolf Hitler Platz 42, tel. 114-27; Florjańska 15, tel. 100-31; Karmelicka 9, tel. 123-33; Dietla 76, tel. 105-30; Zwierzyniecka 7, tel. 124-27; Rakowiecka 12, tel. 114-08; Plac Zgody 18, tel. 165-54.

ZAGINAŁ 16-LETNI CHŁOPIEC. W dn. 16 ub. m wyszedł z domu 16-letni Tadeusz Krajewski, zamieszkały w Warszawie, przy Al. Jerozolimskich i do tej chwili nie powrócił. Rysopis: Wysoki blondyn, oczy niebieskie, ubrany w szary garnitur i jesionkę.

(Jo) **SPADŁA CEGŁA NA GŁOWE ROBOTNIKOWI** w firmie „Ziarno” na Zabłociu Ludwikowi Kozakowskiemu zam. przy ul. Rejtana, raniąc go dotkliwie. Lekarz Pogotowia opatrzył mu rany i polecił przewieźć go do szpitala sw. Łazarza.

(Jo) **POTRĄCONA PRZEZ SAMOCHÓD**. We czwartek w południe została potrącona przez samochód Nawrocka Katarzyna lat 63, zam. przy ul. Lubelskiej 28, doznając złamania prawej nogi. Lekarz Pogotowia udzielił jej pierwszej pomocy, po czym została przewieziona do szpitala św. Łazarza na oddział chirurgiczny.

(Jo) **NIEBEZPIECZNA ZABAWA**. Przy ul. Kapelanka 31, Iwanko Adam w czasie zabawy spowodował wybuch pocisku, doznając poranienia obu rąk, oraz prawej nogi. Po zaopatrzeniu przez lekarza Pogotowia, został przewieziony do szpitala.

Reklama dźwignią handlu!

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

IX Km. 117/40. Komornik Sądu Grodzkiego w Krakowie rewiru IX przy ul. Zyblikiewicza L. 5 ogłasza: Dnia 30 maja 1941 o godz. 9 w Sądzie Grodzkim w Krakowie, ul. Starowisna L. 13, sala Nr. 38, II p. odbędzie się publiczna licytacja nieruchomości objętej lwh. 15 ks. gr. gm. tak. Bibice. Realność należy do Zofii z Kaletów Orzechowskiej w Bibicach, stanowi grunt orny o łącznej powierzchni 4 ha 75 arów i 71 m². Nieruchomość ta oszacowana została na kwotę 12.023.95 zł., cena wywołania wynosi 9.017.97 zł. Przystępujący do przetargu winien złożyć rekognie w kwocie 1.202.40 zł., a nadto zezwolenie Kreishauptmanna na wzięcie udziału w przetargu. — Komornik: Sutyla. 2326k

IX Km. 26/41. Komornik Sądu Grodzkiego w Krakowie, rewiru IX, ul. Zyblikiewicza 5, ogłasza: Dnia 9 maja 1941, o godz. 9 w Sądzie Grodzkim w Krakowie, ul. Starowisna L. 13, sala Nr. 38, II p. odbędzie się publiczna licytacja realności obj. lwh. 272 ks. gr. gm. kat. Rakowice, należącej do Anny z Wichrowskich Figlowej. Nieruchomość ta stanowi parcelę o powierzchni 2.449 m², na której stoi dom murowany 1-piętrowy, a położona jest w Rakowicach przy ul. Młyńskiej L. 188. Realność ta oszacowana została na kwotę 15.167.74 zł. Cena wywołania wynosi 11.375.81 zł. Przystępujący do przetargu winien złożyć rekognie w kwocie 1.516.75 złotych, a nadto zezwolenie Kreishauptmanna na wzięcie udziału w licytacji. — Komornik: Sutyla. 2327k

Sąd Grodzki w Strzyżowie dnia 27 stycznia 1939. No. 337/38.

UMORZENIE

Na wniosek Pinkasa Silbera ze Strzyżowa zarządza się postępowanie celem umorzenia księżeczki wkladkowej Komunalnej Kasy Oszczedności w Strzyżowie Nr. 74, opiewającej na kwotę 274.16 dolarów U. S. A., pisanej za okazaniem 2 równobrzmiących księżeczek na okaziciela, która miała zaginąć i wzywa się posiadaczy tej księżeczki, aby zgłosili swe prawa do 6 miesiecy od daty tego edyktu. W razie bezskutecznego uplyniecia powyższego terminu księżeczka ta zostanie pozabawiona znaczenia. 2253k Sędzia grodzki: Cichoński wr.

Na czas postu

PODAJE ROZSADNA PANI DOMU
BARSZCZ STAROPOLSKI I ZUREK

Do panów Inżynierów: Budowlanych, Architektów oraz Budowniczych i Techników

Za zezwoleniem Władz ukazuje się w niedługim czasie „Informator Budowlany”. W związku z tym prosimy pp. Inżynierów budowlanych, Architektów oraz Budowniczych i Techników o zgłaszanie swych adresów z dokładnym zaznaczeniem przysługującego tytułu zawodowego i specjalności celem bezpłatnego zamieszczenia w Informatorze. — Zgłoszenia listowe najpóźniej do 15 kwietnia bież. roku.

Redakcja „Informatora Budowlanego”, „Wydawnictwo Polskie” Sp. z o.o. Warszawa, ul. Bolesława Prusa 2, tel. 809-65.

Już nadeszły modele wiosenne

MAGAZYN KONFEKЦИИ DAMSKIEJ

Leon Braciejowski

KRAKÓW, FLORJAŃSKA 28

L. B.

Zarząd powierniczy.

Poszukuję 60.000 zł.

dla

rozbudowania firmy handlowej (jedyna koncesja okręgową) Miastc na wschodzie dystryktu krakowskiego. — Zabezpieczony kapitał oraz wysoki zarobek — mieszkanie zapewnione.

Zgłoszenia „Goniec Krakowski”, Kraków pod Nr. 2294k

Ogłoszenie

Podaje się do wiadomości, iż znaczki miesięczne do kart abonamentowych, jakoteż wszelkie biletów tramwajowych bez jakiegokolwiek dopłaty nabywać można również w firmie „Ruch A. G.”, Adolf-Hitler-Platz 32. 2325k

Kraków, dnia 28. 3. 1941.
Krakowska Mlejska Kolej Elektryczna.

Różne

UNIEWAŻNIAM zgubioną legitymację — Państw. Szk. Techn. Górniczo-Hutniczo-Mierniczej, wystawioną na nazwisko: Szopa Jerzy, K. I. 13727

UNIEWAŻNIAM świadectwo przymysłowe na nazwisko Rofek Jan Palanowicz pow. Miechów. 13758

KTOPY wiedział o miejscu pobytu Amalji Kowalskiej — proszony jest o podanie adresu za wynagrodzeniem pod: Stefan Kisielowski, Kraków, ul. Pawia 6 13788

SPECJALISTA chorób ocznych Dr. T. KLECZKOWSKI ord. od 11-12 i 3-5. — Kraków, Długa 14. 12689

POSZUKUJEMY

aparatu do kserografii przebitkowej, nie maszynowej. Zgłoszenia R. G. O. ul. Krowoderska 5. 13679

UNIEWAŻNIAM legitymację służbową zagubioną. Łaziński Władysław, Rakowicka 26, Zarząd cmentarza. 13719

ZAGUBIONA legitymację służbową i apowaznienie, wystawione przez Ubezpieczalnię Społeczna w Krakowie na nazwisko Koller Bolesław, unieważniam. 13810

PSY na wychów, komisowej sprzedaży przyjmujemy. Kupimy wilezura doga. Hodowca: Karmelicka 21a, m. 5. 13765

KAPELUSZE męskie, damskie, przerabiamy we dług najnowszych fasonów. Fabryka kapeluszy: Kraków — Stradom 17. 13744

UNIEWAŻNIAM zgubioną Kenakarte Nr. 10236, Ester Eder, Kraków, Limanowski 19/2. 13698

UNIEWAŻNIAM zgubiony Bescheinigung, wydany przez Tabakwerk Kraków — Józef Rzepka. 13708

UNIEWAŻNIAM handlowe, wywiady prywatne, wszelkie informacje, tłumaczenia, podania solidnie wykonuje: Biuro GRE-LAKA, Kraków, Długa 28. 13186

Mieszkanie 3-4 pokojowe z kuchnią, nieszumowane, w okolicy Zwierzynca. Salwator. zaraz poszukiwane. Oferty: Skrytka Pocztaowa 560. Telefon 15180, aparat 236. 13895

FOTOGRAF

Miechowski, Długa 17. 10944

NAJWIĘKSZA radość matki — fotografia dziecka od Bielca, Karmelicka 50. 13007

DR. ANDRZEJ DZIUBA Choroby kobiece i wewnątrzne — Asnyka 3, m. 6, od 8-6 popołudniu. 13199

ZGUBIONO brązowy portfel z pieniędzmi w Zakopanem. Znalazcę uprasza się o oddanie go za wynagrodzeniem w Dyrekcji „Lwo wianki” Hans O. berland (Bystre) 13635

FOTOGRAFJE dobre wykonuje: Nowowiejska 8. 13819

PLANY SZYBKO PUNKTUALNIE kopiuje elektrycznie: Starowisna 12. 13837

MARTA MASŁOWSKA chiromantka przyjmuje oddzielnie: Kraków, Pawia 18, mieszkanie 9. 13143

WYWIADY handlowe, wywiady prywatne, wszelkie informacje, tłumaczenia, podania solidnie wykonuje: Biuro GRE-LAKA, Kraków, Długa 28. 13186

Co grają w kinach?

APOLLO

ulica św. Tomasza 11
Telefon 111-20

wyświetla od piątku dnia 4-go kwietnia, do czwartku dnia 10 kwietnia b. r. przepiękny dramatyczny film, który porwya swą ożywioną akcją p. t.

Romans lekarza

W rolach głównych:
Albrecht Schoenhals
Camilla Horn
Marla Andergast
Fritz Eugens
Teodor Loos — Fritz Genschow
Albert Florath.

Początek seansów o godzinie 16, 18 i 20. W sobotę i niedziele pierwszy seans o godzinie 14.

Tarówno „PORANEK”, jak ustalony czas — bez zmian.

Kinoteatr „WANDA”

Kraków, ul. św. Gertrudy 5

Wyświetla od piątku dnia 4 kwietnia do czwartku 10 kwietnia br. film p. t.:

Ta, której pragnął

W rolach głównych:
Lena MARENBACH
Hans SÜHNKER.

Kino „Atlantic”

Kraków, ulica Stradom 15

wyświetla od piątku dnia 4 b. m. do czwartku dnia 10 b. m. interesujący film p. t.

Jej pierwsze przeżycie

ILSE WERNER
JOHANNES RIEMANN
VOLKER v. COLLANDE.

Nadprogram:
Tygodnik z Gener. Gubernatorstwa.

Początek o godzinie 16, 18 i 20. W soboty i niedziele o godzinie 14, 16, 18 i 20.

W niedzielę i święta poranek o godzinie 11-tej.

W soboty, niedziele i święta odbywają się tylko przedstawienia zamknięte.

Z rozpoczęciem seansu wstęp na salę wzbroniony.

Kinoteatr „SZTUKA”

Kraków, ul. św. Jana 6

Od piątku 4 kwietnia b. r. i w dnie następane słynny film wyświetlający działania wojenne w jesieni 1939 p. t.:

Szlakiem szaleństwa

Nadprogram Tygodnik Nr. 12.

Początek o godzinie 4, 6 i 8. W soboty i niedziele o godz. 2, 4, 6 i 8. W niedziele i święta **PORANEK** o godzinie 11-tej.

Szan. P. T. Publiczność prosi się o punktualne przybycie na początek seansów.

W soboty, niedziele i święta odbywają się tylko przedstawienia zamknięte. — Z rozpoczęciem seansu wstęp na salę wzbroniony.

Kinoteatr „STELLA”

Kraków, ulica Lubicz (Bahnhofstrasse) 15

Serce Matki

Przepiękny dramat polski wzruszający do łez.

W rolach głównych:
St. Angel Engelówna
Irena Markiewicz-Domańska
Lidia Wysocka
M. Cybulski
Stanisław Sielański.

Tygodnik z Gen. Gubernatorstwa.

Początek o godzinie 4, 6 i 8. — W soboty i niedziele o godzinie 2, 4, 6 i 8. — W niedziele i święta „PORANEK” o godzinie 11-tej.

Szan. P. T. Publiczność prosi się o punktualne przybycie na początek seansów. — W soboty, niedziele i święta odbywają się tylko przedstawienia zamknięte. — Z rozpoczęciem seansu wstęp na salę wzbroniony.

UCIECHA

Dalszy ciąg

następ

Poszukuję zaraz Aut ciężarowych do transportu.

Zgłoszenia: Kraków, Grodzka Nr 62, m. 5, tel. 12777. 13883

DOMEK jednorodzinny możliwie z ogródkiem w zachodniej części Krakowa poszukiwany do wynajęcia. — Skrytka pocztowa 560. Telefon 15180, aparat 236. 13896

Zawiadamiamy że nasza wypożyczalnia maszyn do ćwiczeń maszynopisma jest czynna od 9—12 i od 13—19. Opłata 21. 050 za godzinę. **Towarzystwo Przemysłowo-Handlowe BLOCK-BRUN S. A.** Kraków, ul. św. Jana 18, — tel. 107-20. 13854

FACHOWIEC

dla prac projektowych i rysunkowych, urządzeń sanitarnych i opałowych poszukiwany do biura w Krakowie, — oraz poszukiwany: **Technicy** szachtmajstrzy, kładacze rur, studniarze, maszyniści, cieśle do budowy studzien, wodociągów, sieci rur, kanalizacji w Krakowie i na prowincji. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 2328k”. 2328k

Za terminowy druk ogłoszeń wydawnictwo nie odpowiada
Goniec Krakowski

Wolne posady... RETUSZERKA, operatorka, samodzielną potrzebna...

Posad poszukują... KAWALER, szkoła rolnicza, praktyka, niemiecki...

STOLARZY, meblowych, budowlanych, przydział...

MASYNISTKA młoda, energiczna, praktyczna...

FRYZJERA, przynęca dobre, do pracy na stałe...

WŁADYSLAW, Kraków, Debniki, Barska 13757

POTRZEBNA samodzielną modniarkę...

BYLA, pielęgniarzka wolejnia praktyka...

KRAWCZYNI, samodzielną do sukien potrzebuj...

KUPIE, okazynie uniwersalnego mlynka...

FRYZJER, damski, manucurzystka, potrzebny zaraz...

KUPIE, okazynie uniwersalnego mlynka...

POTRZEBNY, sztopiel do praktyki fryzjerskiej...

OGRODNIK, warzywnik, kwieciarz z praktyką...

BUCHALTER, zchłoniomy, z listami, podatkowymi...

KSIĄŻKI, polskie i tłumaczone w dobrym stanie...

POTRZEBNA, dziewczynka do pomocy domu...

URZĄDZENIE, sklepowe, regaly, lada i t. p...

SLUZACA, ktosc sie zglosila, przysle dowody...

WYJEZDZAM, sprzedam bardzo tanio nowa, su perkamentowa...

PRZYJME, fryzjerkę mieszkającą, w możliwie nie mieckim...

BEZKI Z KARBIDU, Kupno, Kraków - Sławkowska 6, „Szyby”...

FRYZJERKA, lub fryzjer damski, sida pierwszorzedna...

KUPIE, okazynie uniwersalnego mlynka...

LEKARZKA, lekarka, lub technika, uprawa do współpracy...

KUPIE, okazynie uniwersalnego mlynka...

KUPIMY, w Krakowie 20 beczek żelaznych...

Wielkanocny Konkurs Okien Sklepowych

Zgłoszenia do 4-go kwietnia w Izbie Przemysłowo-Handlowej Kraków, Długa 1

SZAFY, lózka, stoły, krzesła, biurka...

WILLE, komfortowa szesnasto-ubikacyjna...

PERSKI dywanik ładny 180x120...

KUPUJE KSIĄŻKI, polskie pojedynczo lub całe...

PARCELE, budowlana, wodociąg, kanalizacja...

JADALNIE, pokój kombinowany, tapczany...

KUPIE, okazynie pianino lub fortepiano...

WIESZAK, ścianką do przedpokoju...

WÓZ, kryty na rezerwach sprzedam...

NAJKORZYSTNIEJ, sprzedam wszystko w „Centrum komisyjnym”...

SPRZEDAM, maszynę pisarską biurową...

SPRZEDAM, okazynie duży ładny i szare...

BEBEN, lub komplet jazz bandowy...

SPRZEDAM, tanio wózek dziecięcy...

SPRZEDAM, okazynie duży ładny i szare...

BIURO, wawel, Kraków, ul. Grodzka 60...

FILATELISCI, uzupełniacie zbiory polskich znaczków...

SYPIALNIE, nębowa sprzedam od 17-20 wiozow...

KAMIENIC, domów, gospodarstw, placów budowlanych...

WÓZ, okazynie uniwersalnego mlynka...

SPRZEDAM, okazynie duży ładny i szare...

UKAZJAI, dom-willa nowy, solidny...

MASYNE, do pisania nowa, walzkowa...

SPRZEDAM, okazynie duży ładny i szare...

URZADZENIE, sklepowe, regaly, lada i t. p...

WYJEZDZAM, sprzedam bardzo tanio nowa...

SPRZEDAM, okazynie duży ładny i szare...

URZADZENIE, sklepowe, regaly, lada i t. p...

WYJEZDZAM, sprzedam bardzo tanio nowa...

SPRZEDAM, okazynie duży ładny i szare...

URZADZENIE, sklepowe, regaly, lada i t. p...

WYJEZDZAM, sprzedam bardzo tanio nowa...

SPRZEDAM, okazynie duży ładny i szare...

URZADZENIE, sklepowe, regaly, lada i t. p...

WYJEZDZAM, sprzedam bardzo tanio nowa...

SPRZEDAM, okazynie duży ładny i szare...

URZADZENIE, sklepowe, regaly, lada i t. p...

WYJEZDZAM, sprzedam bardzo tanio nowa...

SPRZEDAM, okazynie duży ładny i szare...

NOCLEGI, Czyste, Wygodne, Jagiellońska 7a/22...

ZAWIADAMIAM, Szanowna Klientele, że Zakład „Fryzjerski”...

POKÓJ, dwa pianki, żarówka wynajmę...

TRWAŁA, wodna, żelazkowa, malpiejce rości...

NOCLEGI, wygodne, Florjańska 3/8...

NAJLEPSZA, trwałą ondulację, farbowanie włosów...

WYNAJME, 2 pokoje na biuro w średmiedsiu...

UNIEWAŻNIAM, zgubiona kartę członkowską...

NOCLEGI, Starowilna 37/4, przyjeżdżającym...

PIEKNO, zdjecia od Bielca, zjadca każdego Krakowianina...

TRZY, pokoje, kuchnia, przedpokój...

PIEKNE, i nowoczesne - zdjecia wykonuje...

POKÓJ, meblowanego z komfortem...

UNIEWAŻNIAM, skradzioną kartę nr 08164...

DIWAN, perski 3,20x2 m, sprzedam...

DR. BOLESŁAW KWASNIEWSKI, specjalista chorób kobiecych...

PIANINO, płaszcz, Nappa, sprzedam...

UNIEWAŻNIAM, zaginioną legitymację...

SZUKAM, pokoju bez mebli w średmiedsiu...

GRUBOWCE, sześciomiejscowe, Cmentarz Rakowicki...

MATRYMONIALNE, informacja, wywiady: BIURO GRELAKA...

UNIEWAŻNIAM, zaginioną legitymację...

POZNAM, pannę do 25 lat, inteligentną...

UNIEWAŻNIAM, zaginioną legitymację...

WÓZEK, głąboki, marki Konkon, z blokami...

UNIEWAŻNIAM, zaginioną legitymację...

LOKALE, do wynajęcia, komfortowe...

UNIEWAŻNIAM, zaginioną legitymację...

NOCLEGI, niekorepujące, czyści: Zwierzyniecka 8...

UNIEWAŻNIAM, zaginioną legitymację...

NOCLEGI, 6 pokoi, 7/7, Szewska 7/7...

UNIEWAŻNIAM, zaginioną legitymację...

NOCLEGI, Starowilna 28/23, Diety 17/2...

UNIEWAŻNIAM, zaginioną legitymację...

NOCLEGI, 6 pokoi, 13/4, Kowalska 5/5...

UNIEWAŻNIAM, zaginioną legitymację...

NOCLEGI, 5 pokoi, 13/4, Kowalska 5/5...

UNIEWAŻNIAM, zaginioną legitymację...

NOCLEGI, 5 pokoi, 13/4, Kowalska 5/5...

UNIEWAŻNIAM, zaginioną legitymację...

NOCLEGI, 5 pokoi, 13/4, Kowalska 5/5...

UNIEWAŻNIAM, zaginioną legitymację...

NOCLEGI, 5 pokoi, 13/4, Kowalska 5/5...

UNIEWAŻNIAM, zaginioną legitymację...

NOCLEGI, 5 pokoi, 13/4, Kowalska 5/5...

UNIEWAŻNIAM, zaginioną legitymację...

NOCLEGI, 5 pokoi, 13/4, Kowalska 5/5...

UNIEWAŻNIAM, zaginioną legitymację...